- 1 -

2022年 4月 21日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 惠 本 司

（コード番号 2108 東証プライム市場）

問合せ先 管理部長 白畑 康

（TEL 03-6414-5522）

代表取締役および役員等の異動並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、2022年４月21日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員等

の異動並びに組織変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役および役員等の異動につきましては、2022年６月28日開催予定の第124

期定時株主総会および総会終了後に開催の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

 厳しい経営環境が続く砂糖業界におきまして、企業の活性化を図り、経営体制の一層の強化

を図るものであります。

（２）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

惠 本  司 代表取締役

取締役会長

代表取締役

取締役社長

石  栗  秀 代表取締役

取締役社長

社長執行役員

経営企画室管掌

取締役

常務執行役員

経営企画室長

資本業務提携推進担当

※新任代表取締役の略歴は別紙のとおり

- 2 -

２．取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

八巻 唯史 取締役

専務執行役員

法務室・管理部門・財務部門・品

質保証部管掌

ＳＤＧｓ・内部統制・資本業務提

携推進担当

取締役

常務執行役員

管理部門・財務部門管掌

ＳＤＧｓ・内部統制・資本業務提

携推進担当

寺澤 秀和 取締役

常務執行役員

飼料事業部・紙筒事業部管掌

海外戦略担当

上席執行役員

紙筒事業部長

鈴木 良幸 （退任）

取締役

専務執行役員

技術部門管掌、十勝総括兼掌

３．執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

小島 洋司 上席執行役員

内部監査室・コンプライアンス･

リスク管理推進室・総務部・人事

部・経理部・品質保証部担当

上席執行役員

内部監査室・コンプライアンス･

リスク管理推進室・総務部・人事

部・経理部担当

田村 雅彦 上席執行役員

技術部・情報システム部・総合研

究所担当

執行役員

技術部長

情報システム部担当

菊池 文夫 執行役員

芽室製糖所長

執行役員

美幌製糖所長

寺山 佳之 執行役員

美幌製糖所長

（新任）

美幌製糖所副製糖所長

白畑 康 執行役員

経営企画室長

資本業務提携推進担当

（新任）

管理部長

佐渡谷 裕朗 （退任）

上席執行役員

飼料事業部長

４．その他の異動

氏 名 新役職名 現役職名

小笠原 昭男 （退任） 相談役

- 3 -

５．組織の変更

法務部門の強化を図るため、法務室を新設。

６．異動・組織変更予定日

  2022年６月28日

上記により第124期定時株主総会後の取締役および執行役員体制は次のとおりとなり

ます。

 取締役会長        惠本 司

 取締役社長 社長執行役員 石栗 秀

    取締役   専務執行役員 八巻 唯史

    取締役   常務執行役員 木山 邦樹

    取締役   常務執行役員 寺澤 秀和

    取締役   （社外）   淺羽 茂

    取締役   （社外）   橋本 秀一

    取締役   （社外）   中村 規代実

          上席執行役員 前田 孝幸

          上席執行役員 小島 洋司

          上席執行役員 田村 雅彦

          執行役員   菊池 文夫

          執行役員   林  政宏

          執行役員   黒氏 信好

          執行役員   寺山 佳之

          執行役員   白畑 康

以 上

- 4 -

別 紙

新任代表取締役の略歴等

石栗 秀（いしくり しゅう）

  生年月日  １９５８年５月１日生（６３歳）

  出身地   北海道函館市

  最終学歴  東北大学大学院農学研究科博士後期課程修了（農学博士）

  略  歴  1986年４月 当社入社

        2010年４月 食品事業部部長、清水バイオ工場長

        2012年４月 食品事業部長

        2014年６月 技術部長、品質保証部長

        2016年６月 取締役、美幌製糖所長

        2018年６月 取締役、経営企画室長、関連会社担当部長

        2020年６月 取締役 常務執行役員、経営企画室長

        2021年４月 取締役 常務執行役員、経営企画室長、資本業務提携推進担当

  所有株式数   11,200株（2022年３月31日現在）